

کنکاش در روزنامه ها

تاسیس خانه های عفاف، باندهای خرید و فروش دختران را در پوششی از قانون گسترش می دهد
ایسنا: طرح تأسیس خانه عفاف نشان دهنده شکست فاحش سیاستگذاری اجتماعی، پندها و مواظظ اخلاقی کسل کننده دو دهه اخیر است.
دکتر فریبرز رئیس دانا گفت: اتخاذ این روش، اهانت به ساحت عفت ملی و اقتباس بدون پشتوانه و نادرست از برخی موازین اسلامی است.
وی ادامه داد: این برنامه یک عقب نشینی فاحش و اعلام شکست نسبت به نادیده گرفتن و سرکوب غرایز و نیازهای اجتماعی جامعه در سالهای اخیر است.

وی این امر را اهانت به ساحت مردان و زنان خواند و تصریح کرد: بانوان بی سرپرست و همسر از دست داده به عنوان بخشی از جامعه که دارای احترام ویژه ای نیز هستند، باید طبق اصل ۲۹ قانون اساسی از حقوق تأمین اجتماعی برخوردار شوند.

دکتر رئیس دانا، اجرای این طرح را ناسازگار با اخلاق و شئون جامعه برشمرد و افزود: با تأسیس این خانه، جهانن با دید تمسخر به ما می نگرد. وی در پایان خواستار ایجاد آزادی، عدالت، اصلاح مناسبات اجتماعی و گسترش آن بر اساس اخلاقیات و کرامات انسانی شد.

ایران در المپیاد جهانی ریاضی اول شد

دانشکده صنعتی شریف: در مسابقات المپیاد بین المللی دانشجویی ریاضی، تیم دانشجویی ایران رتبه اول تیمی را از آن خود کرد. نکته قابل توجه این که به گزارش مطبوعات بیش از ۸۰٪ برگزیدگان المپیادها در ایران به خارج از ایران مهاجرت می کنند و بدین وسیله سرمایه های فکری ایران از مملکت خارجی می شوند.

هر سال ۶۰ هزار کودک ایران از خانه فرار می کنند

حیات نو: سالانه ۶۰ هزار کودک از خانه فرار می کنند و نهادهای زیربند دولتی تنها می توانند ۲۰ هزار نفر از آن ها را جمع آوری کرده و به خانه های خود بازگردانند.

به گزارش روابط عمومی منطقه ۱۱ شهرداری تهران دکتر مجید ابهری آسیب شناس و مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور در سمینار نقش جوانان در فعالیت های اجتماعی در فرهنگسرای انقلاب گفت: بیش از ۴ میلیون جوان در کشور به افسردگی مبتلا هستند و در هر ۱۱ روز ۵۷ خودکشی صورت می گیرد. همچنین ایران از نظر طلاق رتبه چهارم را دارد و از هر ۴ ازدواج در تهران و ۷ ازدواج در شهرستانها، یکی منجر به طلاق می شود. علت این طلاق ها نیز اعتیاد است.

وی خسارت ناشی از اعتیاد در کشور را ۱۵۰۰ میلیارد تومان برآورد کرد و افزود: ۳۰ میلیون نفر زیر خط فقر هستند که یکی از راهکارهای مبارزه با این نوع آسیب ها ایجاد اشتغال است.

مشاور سازمان بهزیستی با اظهار تأسف از وضعیت آموزشی گفت: سالانه یک میلیون و ششصد هزار مردودی وجود دارد و در مدارس کشور ۳۳ درصد از دانش آموزان اطلاعی از عوارض و عواقب مصرف مواد مخدر را ندارند.

متأسفانه در کشور ما احزاب شکل واقعی خود را نیافته اند

دکتر محسن فرشاد یکتا در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان (ایسنا) گفت: اگر می خواهیم در کشور دموکراسی رعایت شود باید به همه احزاب اجازه فعالیت داد. برای رسیدن به وفاق ملی و مشارکت بیشتر، همه احزاب موافق و مخالف باید فعال باشند.
این حقوقدان با اشاره به این مطلب که یک حزب تا وقتی مبارزه مسلحانه علیه حاکمیت انجام نداده و قصد براندازی نداشته باشد قانونی

است، ابراز عقیده کرد: اجازه دهیم احزاب فعالیت کنند و به افراد و ایدئولوژی آنها کار نداشته باشیم، بگذارید با همه یا رافت رفتار شود نه اینکه توی سر این و آن حزب بزنیم.

وی افزود: علاوه بر اینکه باید اجازه داد جوانان تحزب گرایی را تجربه کنند، باید بستری فراهم شود که افراد بدون گزینش سیاسی اجازه فعالیت و تشکیل حزب را داشته باشند. اگر اجازه فعالیت به برخی افراد داده نشود و احزاب را منحل کنیم، دیگر هیچ حزبی در کشور پا نمی گیرد و هیچ گاه تجربه دموکراسی را به دست نخواهیم آورد.

احضار محمد بسته نگار

حیات نو: محمد بسته نگار از فعالان ملی مذهبی به ایسنا اظهار داشت: هفته گذشته از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تلفن کردند و گفتند: «می خواهیم مقداری از وسائل شما را که در اسفند ماه ۷۹ از منزلتان برده شده برگردانیم برای تحویل آن ها در دادگاه حاضر شوید». بسته نگار اعلام کرد: وقتی به دادگاه رفتم از تحویل وسائل خبری نبود و گفتند که هفته آینده دادگاهتان خواهد بود من گفتم در طول یک هفته امکان آماده شدن برای دفاع و وکیل را ندارم چون حاضر نشدم صور جلسه را امضاء کنم همانجا ابلاغیه صادر و اظهار داشتند در صورت عدم حضور حکم جلب صادر خواهد شد.

هر حکومتی برای ماندگاری باید مشروعیت مردمی داشته باشد

مفسران تفسیرهای آمرانه از دین، امروز با بستن باب آزادیهای اجتماعی، متفکرین را به چالش کشیده اند.

به گزارش ایسنا، دکتر فاطمه حقیقت جو، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که در مراسم افتتاحیه دومین دوره اردوهای سراسری دانشجویان علوم پزشکی کشور در خزرآباد ساری شرکت کرده بود، افزود: ه اعتقاد من در حال حاضر متفکرین ما سعی می کنند قرآنی مدرن و متناسب با نیازهای بشر امروز ارائه کنند ولی ناپردباری ها، آن ها را آماج انواع اتهامات قرار داده است.

وی در این مراسم که به همت دفتر فرهنگی - اجتماعی وزارت بهداشت برگزار شده بود، گفت: تعارض همیشگی «سنت و مدرنیته» امروز به شکلی عمیق تر و با اغراض سیاسی پدیدار شده است و به تعبیر «دکتر سروش» مورهای مار شده امروز ازدها شده و حتی حاضر به پذیرش شهرهای اعتدال طلبانه آقای خاتمی نیز نیستند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: شکوفایی عقل و عقلانیت یعنی شکستن بسته های درونی و بیرونی، ولی متأسفانه عده ای «نخبه کشی» را پیش گرفته اند و اجازه رفراوندوم به نخبگان سیاسی، علمی و فرهنگی را نمی دهند وگرنه امروز به جای مدیران متوسط، نخبگان بر مسند قدرت تکیه می زدند.

حقیقت جو گفت: «سرعت تحولات، امکان سیطره افراد بر جامعه را گرفته است و این مردم هستند که تصمیم گیرنده نهایی خواهند بود.»

وی گفت: «دیگر شرق و غرب مشروعیتش را از مردم می گیرد و هر حکومتی بخواهد ماندگار شود باید مشروعیت مردمی داشته باشد و وجود این، مخالفان اصلاحات هنوز بر این باورند که با زمین گیر کردن اصلاحات و توقف کامل آن می توانند به اهدافشان برسند، حال آنکه چنین امری به مفهوم نفی مشروعیت مردمی نظام است.»

تسلیت به دکتر باوند

جبهه ملی ایران درگذشت شادروان شروین باوند را به برادر گرامیشان دکتر داود هر میداس باوند، عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران تسلیت می گوید.